
Contacto

Teléfono 915978761
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 012011PH0049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2020 a
las 18:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web 
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGr
alServiciosMinisterioFomento/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A93%2B9CTvrVoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de las cubiertas del edificio "A" y actuaciones sobre las instalaciones
afectadas en la sede central del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana

Valor estimado del contrato 1.268.334,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.534.685,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.268.334,77 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Examinada la proposición presentada por el licitador, este órgano de contratación, ha resuelto:
Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el
Acuerdo adjunto, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa,
en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A93%2B9CTvrVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 940.723,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.232.440,9 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Público –LCSP–).
Contra la resolución del órgano de contratación, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso potestativo
de reposición en el plazo de un mes, ante el órgano de contratación, conforme a lo establecido en los artículos 123 y
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas o
directamente recurso contencioso administrativo, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HARADO DE CONSTRUCCIONES Y ASISTENCIA TÉCNICA S.L.
NIF B85124485
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 999.899,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.209.878,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, este órgano de contratación, ha resuelto:
Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el
Acuerdo adjunto, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa,
en su conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público –LCSP–).
Contra la resolución del órgano de contratación, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso potestativo
de reposición en el plazo de un mes, ante el órgano de contratación, conforme a lo establecido en los artículos 123 y
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas o
directamente recurso contencioso administrativo, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998 de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses, contados, en ambos
casos, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación de este acto.
Fecha del Acuerdo 01/10/2020
Plazo de Formalización Del 02/10/2020 al 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d3f060b-508a-4cd2-acfd-c86b88f5a985


Lugar

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de Sobre único "Documentación
administrativa y oferta económica"

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rmRuMk2TVlLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005716955 |  2020-254029 | Thu, 01 Oct 2020 18:16:07:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131997757594131939699218666169797369741 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rmRuMk2TVlLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

